
" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 

Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br 

ATO Nº 01/2023 

O Presidente da Câmara Municipal de Apucarana, 
Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Exonerar, a partir de 02 de janeiro do corrente ano, os servidores ocupantes de 
cargo em comissão, abaixo relacionados: 
NOME CARGO SIMBOLO GRUPO 

Assessor Gab. Vice- 
Allan Carlos da Silva Presidencia CC-CM4 Acoio Parlamentar 
Andre Cristiano dos Assessor de Gab. da 
Santos Presidência CC-CM4 Acoio Parlamentar 

Assessor 
Carlos de Almeida Administrativo CC-CM1 Acoio Leaislativo 

Apoio e Assessoramento 
Cecílio Luz Júnior Diretor Administrativo CC-CMDA Suoerior 
Diego Takamine Secretário de Gab.de 
Mivamura Vereador CC-CM5 Acoio Parlamentar 
Eduardo Augusto P. Assessor Gab. da 1 ª 
camaroo Secretaria CC-CM4 Aooio Parlamentar 

Secretário de Gab.de 
Rafael Hidalgo Lobato Vereador CC-CM5 Aooio Parlamentar 
Ronaldo Aparecido de Oficial Apoio e Assessoramento 
Abreu Gab. Presidência CC-CM1 Sucerior 

Assessor de 
Simone Penharbel lmorensa CC-CM3 Aooio Leaislativo 
Sirtene Queiroz Secretário de Gab.de 
Sartorelli Vereador CC-CM5 Acoio Parlamentar 

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 
Apucarana, em 02 de janeiro de 2023. 

MJ.~ r~ 
t'uciãnõ,Aügusto Molina Ferreira 

Presidente 

Registre-se, Publique-se e Arquive-se 


